

Semler IT A/S

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2023.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler IT A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 62 95 13 11
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Claus Bjerring Christiansen (næstformand)
Lars Kornelius

Direktion

Tina Moltke-Leth, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. marts 2023.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Resultat af primær drift	-58,3	-60,0	-38,6	3,2	4,8
Resultat af finansielle poster	-1,2	-1,2	-0,7	-0,7	-0,8
Resultat før skat	-59,5	-61,2	-39,3	2,5	4,0
Årets resultat	-46,2	-47,7	-30,6	2,0	3,2
Balance					
Anlægsaktiver	102,6	89,1	61,6	57,4	51,1
Omsætningsaktiver	41,2	47,4	46,9	32,3	36,7
Aktiver i alt (balancesum)	143,8	136,5	108,5	89,7	87,8
Aktiekapital	12,0	11,0	10,0	10,0	10,0
Egenkapital	-25,2	-19,0	-11,3	19,3	17,4
Hensatte forpligtelser	16,3	15,2	11,4	9,0	7,0
Kortfristede gældsforpligtelser	152,7	140,3	108,4	61,4	63,4
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	14,3	0,0	0,0	0,0	3,8
Nøgletal					
Afkastgrad	-41,6%	-49,0%	-39,0%	3,6%	5,4%
Likviditetsgrad	27,0%	33,8%	43,3%	52,6%	57,9%
Soliditetsgrad	-17,5%	-13,9%	-10,4%	21,5%	19,8%
Egenkapitalforrentning	I/A	I/A	-765,0%	10,9%	20,3%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	125	120	92	77	79

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler IT A/S varetager udvikling samt support- og driftsfunktioner på IT-leverancer, telefoni og lignende til Semler Gruppens selskaber samt forhandlernettet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

En stor del af omsætningen i Semler IT beror på driftsaktiviteten hos Semler Gruppens egne selskaber samt forhandlernettet, hvilket har udviklet sig positivt. Den stigende omsætning i 2022 er forbundet med flere medarbejdere i Semler Gruppen samt introduktion af nye IT-services. Udviklingen i omsætning modsvares af en tilsvarende stigning i vareforbrug, hvor stigende omkostninger til datacenterdrift og licenser også har påvirket resultatet.

I lighed med de tre foregående regnskabsår er 2022 også påvirket af den større transformationsproces, som blev igangsat i 2019, hvor flere stadig pågår, og andre er afsluttet. Transformations- og procesforbedringsprojekter er udgiftsført løbende, ligesom en del også er nedskrevet, da projektet ikke længere kunne aktiveres.

Selskabets resultat for 2022 er derfor også påvirket af de forholdsmæssige store afskrivninger og nedskrivninger afledt af aktivering af hardware, afslutning af en række udviklingsprojekter samt nedskrivning af et HR-projekt og et Service- & Reparationsprojekt. De største udviklingsprojekter, som løbende er blevet aktiveret og afskrevet i takt med ibrugtagningen, består i:

- Portalprojektet, der blev igangsat i 2013, vedrører udvikling og implementering af en it-portal med det formål primært at bidrage til en effektivisering af forhandlernetnets arbejdsprocesser. Det oprindelige projekt blev afsluttet i 2017, men blev i 2019 udvidet til at omfatte en række forbedringer til gavn for forhandlerne. Forbedringerne i både Portal- og Portalforlængelsesprojektet er nu fuldt afskrevet i 2022.
- NEXT transformationsprogram, blev igangsat i 2019 med henblik på at øge brugen af de valgte strategiske platforme og styrke digitaliseringen hos både importør og forhandlere samt skabe øget kundefokus. De aktiverbare projekter fra NEXT-programmet er nu alle stort set afsluttet, og afskrivningerne på de sidste påbegyndes primo 2023.
- Projekt NASA, der er igangsat i 2022, vedrører udskiftning af DMS forhandlerstyringssystem, som hjælper bilforhandlerne i dag-til-dag aktiviteterne med et utal af funktioner inden for import, salg, eftersalg m.fl. NASA står for New Automotive Standard Application, og projektet skal udvælge og designe den standardløsning, som kommer til at afløse nuværende DMS og udfylde rollen som det nye kernesystem. NASA-Projektet forventes at forløbe de kommende tre år, hvor afskrivninger forventes at starte primo 2025.

Selskabets ledelse vil løbende følge udviklingen i både aktiviteterne og transformationsprocessen, som bidrager til IT-strategien, der understøtter kundernes driftsbehov på både kort og lang sigt.

Selskabet vil i 2023 få tilført yderligere kapital på i alt 50 mio. kr., hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på -46,2 mio. kr., hvilket ledelsen anser som ikke tilfredsstillende dog under hensyntagen til de seneste års udviklingsaktiviteter og den igangværende transformationsproces. Det lavere resultat kan tilskrives en kombination af højere omkostningsprocent og større afskrivninger.

Forventninger til fremtiden

Som følge af igangsætning af en større transformationsproces forventer ledelsen et underskud på 17-22 mio. kr. for 2023, men både driftsaktiviteter i bilbranchen og udvikling af et transformationsprogram er forbundet med usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Finansielle risici

Debitorrisikoen knytter sig til selskabets omsætning til forhandlernettet. Gennem spredning på mange forhandlere vurderes debitorrisikoen som begrænset.

Miljøforhold

Der vurderes ikke at være særlige miljøforhold tilknyttet selskabets aktiviteter.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		47.125	31.582
Personaleomkostninger	1	-82.055	-74.129
Af- og nedskrivninger	6,7	-15.510	-16.601
Andre driftsomkostninger	2	-7.802	-881
Resultat af primær drift		-58.242	-60.029
Finansielle indtægter	3	100	1
Finansielle omkostninger	4	-1.341	-1.153
Resultat før skat		-59.483	-61.181
Skat af årets resultat	5	13.288	13.459
Årets resultat		<u>-46.195</u>	<u>-47.722</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekt	6	72.464	55.071
Udviklingsprojekt under udførelse		16.519	33.174
		88.983	88.245
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	13.573	853
		13.573	853
Anlægsaktiver i alt		102.556	89.098
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		0	2.075
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.829	11.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.068	6.927
Selskabsskat		4.206	738
Andre tilgodehavender		4.442	4.216
Periodeafgrænsningsposter	8	12.651	21.833
		41.196	45.284
Omsætningsaktiver i alt		41.196	47.359
AKTIVER I ALT		143.752	136.457

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	9	12.000	11.000
Reserve for udviklingsomkostninger		70.815	70.239
Overført resultat		-108.047	-100.276
Egenkapital i alt		-25.232	-19.037
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	10	16.277	15.159
Andre hensatte forpligtelser	11	50	0
Hensatte forpligtelser i alt		16.327	15.159
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12	14.534	20.046
Gæld til tilknyttede virksomheder		113.815	91.740
Anden gæld		7.471	8.553
Periodeafgrænsningsposter	13	16.837	19.996
		152.657	140.335
Gældsforpligtelser i alt		152.657	140.335
PASSIVER I ALT		143.752	136.457
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021		10.000	41.691	-63.006	-11.315
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		1.000	0	39.000	40.000
Overført jf. resultatdisponering		0	0	-47.722	-47.722
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	28.548	-28.548	0
Egenkapital 1. januar 2022		11.000	70.239	-100.276	-19.037
Kapitalforhøjelse inkl. overkurs		1.000	0	39.000	40.000
Overført jf. resultatdisponering	16	0	0	-46.195	-46.195
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	576	-576	0
Egenkapital 31. december 2022		12.000	70.815	-108.047	-25.232

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2022	2021
Gager og lønninger	87.490	89.501
Pensioner	6.638	6.143
Andre omkostninger til social sikring	1.032	911
	<u>95.160</u>	<u>96.555</u>
Heraf aktiveret som udviklingsprojekt	-13.105	-22.426
	<u>82.055</u>	<u>74.129</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.719</u>	<u>1.762</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>125</u>	<u>120</u>

I vederlag til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab.

2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af afholdte ikke-aktiverbare omkostninger til Cloud Computing.

3 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	100	1
	<u>100</u>	<u>1</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.193	1.011
Øvrige finansielle omkostninger	148	142
	<u>1.341</u>	<u>1.153</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-15.206	-17.239
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	800	-8
Årets regulering af udskudt skat	1.962	3.779
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-844	9
(- = indtægt)	<u>-13.288</u>	<u>-13.459</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Udviklings- projekt	Udviklings- projekt under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	136.625	33.174	169.799
Overførsel	38.498	-38.498	0
Tilgang	0	22.499	22.499
Afgang	-7.522	-656	-8.178
Kostpris 31. december	<u>167.601</u>	<u>16.519</u>	<u>184.120</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	81.554	0	81.554
Årets af- og nedskrivninger	13.959	0	13.959
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-376	0	-376
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>95.137</u>	<u>0</u>	<u>95.137</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>72.464</u>	<u>16.519</u>	<u>88.983</u>
Afskrives over	<u><u>4-10 år</u></u>		

Udviklingsprojekter består af en it-portal der er udviklet i perioden 2013-2017, et nyt ERP-system udviklet i 2017-2020 og ibrugtaget i 2020 samt første del af transformationsprogrammet NEXT der er ibrugtaget i 2022. Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvidelse af it-portal, transformationsprogrammet NEXT samt nyt DMS forhandlerstyringsystem.

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar
Kostpris 1. januar	4.927
Tilgang	14.271
Afgang	-2.680
Kostpris 31. december	<u>16.518</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.074
Årets af- og nedskrivninger	1.551
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-2.680
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.573</u>
Afskrives over	<u><u>3-5 år</u></u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, består primært af forudbetalte licensaftaler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 240.000 aktier á nominelt 50 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo 1. januar	11.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Kapitalforhøjelse	1.000	1.000	0	0	0
Saldo 31. december	12.000	11.000	10.000	10.000	10.000

10 Udskudt skat

	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	15.159	11.371
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-844	9
Årets regulering af udskudt skat	1.962	3.779
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	16.277	15.159

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skatte-mæssige værdier.

11 Andre hensatte forpligtelser

Hensat for året	50	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	50	0

Af andre hensatte forpligtelser forventes 50 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, mens 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

12 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.534	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	113.815	0	0
Anden gæld	7.471	0	0
Periodeafgrænsningsposter	16.837	0	0
	152.657	0	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, består af forudbetalinger vedrørende udviklingsprojekter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S udgør 16,4 mio. kr. Opsigelsesperioden er op til 5 år.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2022.

Semler IT A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Semler Ejendomme A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2022 udgør 379,7 mio. kr.

Selskabet har indgået forpligtelser over for leverandører, der pr. 31. december 2022 udgør 55,7 mio. kr. Forpligtelserne udløber i perioden 2023-2028.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2023, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelserne andrager 0,6 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Overført resultat	<u>-46.195</u>	<u>-47.722</u>
	<u>-46.195</u>	<u>-47.722</u>